2025 年 6 月 3 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 豊 田 自 動 織 機

代 表 者 名 取 締 役 社 長  伊 藤  浩 一

(コード番号 6 2 0 1  東証プライム・名証プレミア )

問 合 せ 先 経 理 部 長   玉 木  康 一

 (TEL．0566 – 22 - 2511)

2026年３月期配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日公表いたしました「トヨタ不動産株式会社による当社株式に対す

る公開買付けの開始予定に関する賛同及び応募中立の意見表明のお知らせ」（以下「当社意見表明プレスリリー

ス」）に記載のとおり、トヨタ不動産株式会社が今後設立する株式会社（以下「公開買付者」）による当社の普通

株式（以下「当社株式」）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」）が開始される予定であることを踏まえ、

2025 年４月 25 日に公表しました 2026 年３月期の配当予想を修正し、2026 年３月期の中間配当及び期末配当を

行わないことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、現時点における当社の意見として、本公開買付けが開始された場合に

は、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、本公開買付けに応募するか否かについては、当社の株主の

皆様のご判断に委ねる旨の決議をいたしました。なお、当社の上記取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け

及びその後に予定された一連の取引を通じて、当社株式を非公開化することを企図していること並びに当社株式

が上場廃止となる予定であることを前提に行われたものです。詳細については、本日付で別途公表いたしました

当社意見表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要方針として位置づけており、安定した配当を継続して実施して

いくことを基本方針としておりましたが、トヨタ不動産株式会社によれば、本公開買付けにおける買付け等の価

格は、当社が 2025 年９月 30 日を基準日とした中間配当及び 2026 年３月 31 日を基準日とした期末配当を行わ

ないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、2026 年３月期の配当予想を修正し、2026 年３

月期の中間配当及び期末配当を行わないことを決議いたしました。

２．修正の内容

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 － 140.00 － 140.00 280.00

今 回 修 正 予 想 － 0.00 － 0.00 0.00

当 期 実 績 － － － － －

(ご参考 )前期実績
(2025 年３月期)

－ 140.00 － 140.00 280.00

以 上